
PROTO KÓ Ł  NrXXXII/2021 
z sesji Rady Gminy Świdwin 

odbytej w dniu 26 października 2021 r. 

XXXII/2021 Sesja Rady Gminy Świdwin odbyła się  w Sali posiedzeń  Urzędu Miasta i Urzędu 
Gminy Swidwin oraz w sposób zdalny online za pomoc ą  środków porozumiewania si ę  
na odległość . 

Godzina rozpoczęcia - 12.00 
Godzina zakończenia - 15.26 

Stan radnych .....................................15 
Obecnych na sesji 	 12 

Ad.!. OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE QUORUM 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
o godz. 12.00 otwarcia XXXIII202I Sesji Rady Gminy Swidwin dokona ła Przewodnicząca Rady 
Gminy Swidwin - Pani Anna Olejniczak. 

Przewodnicząca Rady Gminy Swidwin powitała radnych, sołtysów oraz zaproszonych 
gości: 
- Pana Tomasza Waszczyka - Zast ępcę  Wójta Gminy Swidwin 
- Panią  Halinę  Czajkowską  - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Panią  Renatę  Kamińską  - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pana Sebastiana Basiejko - Radnego Rady Powiatu w Swidwinie; Kierownika Ref. O światy, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji UG Swidwin 
- Pana Rafała Terleckiego - Radnego Rady Powiatu w Swidwinie; Prezesa Gminnego Zak ładu 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Swidwinie 
- Panią  Ewę  Kretowicz - Dyrektor Centrum Us ług Społecznych w Gminie Swidwin 
- Panią  Danutę  Bywalec - Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Lekowie 
- Panią  Martę  Jalowską  - Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Bierzwnicy 
- Panią  Różę  Tabaszewską  - Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Oparznie 
- Pana Artura Poli ńskiego - Podinspektora ds. gospodarowania mieniem Ref. Rolnego, Ochrony 

Srod. i Gosp. Komunalnej UG Swidwin 
Panią  Annę  Poznańską  - Dyrektor ds. edukacyjnych Towarzystwa Przyjació ł  Dzieci Oddział  
w Koszalinie 

Następnie Przewodnicząca Rady dokonała sprawdzenia obecno ści radnych. 
Na podstawie listy obecno ści Przewodnicząca stwierdzi ła prawomocno ść  obrad. 

Lista obecno ści stanowi załącznik nr I do niniejszego protoko łu. 

Radni uczestnicz ący w Sesji online: Jan Kulikowski, Iwona Piotrowicz, Piotr Sieradzki, 
Agnieszka Tokarska. 

Nieobecni radni: Krzysztof Kaszuba, Tomasz Makowski, Bo żena Wieczorek. 



Ad. 2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że protokó ł  z sesji 
Nr XXXI/2021 z dnia 28.09.202 1 r. wy łożony był  do wglądu w Biurze Rady i do momentu 
rozpoczęcia sesji nie wp łynęły żadne uwagi do protoko łu. 
Radni w głosowaniu jawnym przyj ęli protokół  jednogłośnie, stosunkiem głosów „za" - 12. 

Ad. 3. PRZYJĘCIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że porządek obrad podany by ł  
w zaproszeniach na Sesj ę . 
Następnie Przewodnicząca poinformowała, że do porządku obrad konieczne jest wprowadzenie 
uchwały w sprawie zmiany planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej. Zmiana wynika z faktu, i ż  
komisja rewizyjna nie doko ńczyła kontroli, które zaplanowane by ły na III kwarta ł, dlatego 
konieczne jest przeniesienie tematów zaplanowanych do zrealizowania na ostatni kwarta ł  2021 r. 
Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poddała pod głosowanie wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały zmieniaj ącej plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 
2021. 

Radni jednogłośnie (12 głosów „za") opowiedzieli si ę  za wprowadzeniem do porz ądku obrad 
projektu uchwa ły zmieniaj ącej plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021 (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2). 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk zwróci ł  się  z wnioskiem o wprowadzenie do porz ądku 
obrad projektu uchwały w sprawie podatku od środków transportowych oraz projektu uchwa ły w 
sprawie zaciągnięcia kredytu d ługoterminowego na finansowanie sp łaty wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań  pożyczek i kredytów. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że wspomniane projekty uchwa ł  
radni otrzymali drogą  mailową  na swoje skrzynki pocztowe. W dniu dzisiejszym tak że te projekty 
zostały radnym przedstawione. 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie rozszerzenie porz ądku obrad o 
zaproponowane dwa projekty uchwa ł . 

Pierwszy pod g łosowanie zosta ł  poddany projekt uchwały w sprawie podatku od środków 
transportowych. 
Radni jednogłośnie (12 głosów „za") opowiedzieli si ę  za wprowadzeniem do porz ądku obrad 
projektu uchwały w sprawie podatku od środków transportowych (imienny wykaz g łosowania 
stanowi załącznik nr 3). 

Następny pod głosowanie zosta ł  poddany wniosek o wprowadzenie do porz ądku obrad projektu 
uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie sp łaty wcze śniej 
zaciągniętych zobowiązań  pożyczek i kredytów. 

Wynik głosowania radnych: „za" - 6 g łosów, „przeciw" - 2 g łosy, „wstrzymuj ące się" —4 głosy 
(imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 4). 

Po głosowaniu Przewodnicząca Rady zarz ądziła przerwę  w celu sprawdzenia wymaganej 
większości do zmiany porządku obrad. 



PRZERWA 12.10-12.15 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że zostały sprawdzone przepisy 
i zmiana porządku obrad zgodnie z art. 20 ustawy o samorz ądzie gminnym powinna być  dokonana 
bezwzględną  większo ścią  głosów (ustawowego składu rady), czyli co najmniej jeden g łos więcej 
na „tak" niż  głosów przeciwnych i wstrzymuj ących się . W tym przypadku jest sytuacja remisowa, 
więc nie można wprowadzi ć  do porządku dzisiejszych obrad tego projektu uchwa ły. 

Następnie Przewodnicząca Rady zwróci ła się  z zapytaniem do Pani Sekretarz, czy teraz si ę  
zgadza? 

Pani Halina Czajkowska Sekretarz Gminy powiedziała, że jeżeli chodzi o bezwzględną  
większość  głosów, gdzie musi być  o jeden głos więcej „za" ni ż  „,przeciw" i „wstrzymuj ących się" 
to tutaj jest specyficzna sytuacja, gdzie jest remis, wi ęc nie ma tej wi ększości. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że projekt uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu d ługoterminowego na finansowanie sp łaty wcze śniej zaciągniętych 
zobowiązań  pożyczek i kredytów nie zosta ł  wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej Sesji 
Rady Gminy Swidwin. 

Radni nie wnieśli innych uwag do przedstawionego porz ądku obrad. Wobec braku uwag 
Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odczytała rozszerzony porządek obrad. 

Porzpdek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie protoko łu z ostatniej sesji. 
3. Przyj ęcie wniosków do porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z realizacji zadań  oświatowych na terenie Gminy Swidwin za rok szkolny 

2020/2021. 
5. Informacje Przewodnicz ących Komisji i Przewodnicz ącego Rady o pracach mi ędzy sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta z prac w okresie mi ędzy sesjami. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Czas dla samorządów. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Podj ęcie uchwał : 

1) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomo ści na okres d łuższy niż  trzy lata, 
2) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomości na okres dłuższy niż  3 lata oraz 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy części 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowi ącej własność  Gminy Świdwin, 

3) uchylaj ąca uchwałę  w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu 
zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Świdwin oraz wyrażenia zgody na 
zawarcie przez organizatora umowy z operatorem o świadczenie us ług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, 

4) w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021, 
5) zmieniająca plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021, 
6) w sprawie podatku od środków transportowych. 

11. Wolne wnioski. 
12. Zakończenie. 



Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak wspólnie z Zastępcą  Wójta Panem Tomaszem 
Waszczykiem przywitali nowo wybraną  w wyborach uzupełniaj ących So łtys So łectwa Rusinowo 
Panią  Monikę  Walus wręczając list gratulacyjny i kwiaty. 

Ad. 4. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ  OŚWIATOWYCH NA TERENIE 
GMINY ŚWID WIN ZA ROK SZKOLNY 2020/202 1 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie głosu Panią  Martę  Jalowską  
Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Bierzwnicy. 

Pani Marta Jalowska przedstawi ła sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły 
Podstawowej w Bierzwnicy za rok szkolny 2020/2021 (za łącznik nr 5). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak pogratulowała Pani Marcie Jalowskiej wyników 
z egzaminów, bo wzrost w stosunku do zesz łorocznych wyników jest do ść  znaczny, a biorąc pod 
uwagę  edukacj ę  zdalną  to rzadko kiedy mo żna się  spodziewać , żeby wyniki z egzaminów 
wzrastały. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie g łosu Panią  Różę  
Tabaszewską  Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Oparznie. 

Pani Róża Tabaszewska przedstawi ła sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły 
Podstawowej w Oparznie za rok szkolny 2020/2021 (za łącznik nr 6). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o zabranie głosu Panią  Danutę  
Bywalec Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Lekowie. 

Pani Danuta Bywalec przedstawi ła sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły 
Podstawowej w Lekowie za rok szkolny 2020/2021 wg stanu na 31 sierpnia 2021 roku (za łącznik 
nr7). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak pogratulowała Pani Danucie Bywalec osiągnięcia 
wysokich wyników z egzaminów, bo 4,5 i 6 stanin w każdym egzaminie to jest bardzo dobry 
wynik. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o zabranie g łosu Panią  Annę  
Poznańską  Dyrektor ds. edukacyjnych Towarzystwa Przyjaciól Dzieci w Koszalinie. 

Pani Anna Poznańska poinformowa ła, że na terenie Gminy Świdwin Towarzystwo Przyjació ł  
Dzieci prowadzi przedszkola w Kluczkowie, Oparznie i w Lekowie. Je żeli chodzi o ilość  dzieci to 
w Kluczkowie było 20 dzieci, w Oparznie równie ż  20 dzieci, a w Lekowie 21 dzieci. TPD 
posiadało jeszcze dwa żłobki na 16 dzieci, które realizowane by ły z projektu. W placówkach 
zatrudnionych by ło 6 pracowników. Je śli chodzi o zatrudnienie nauczycieli to s ą  3 nauczycielki, 
po jednej w każdym oddziale tj. po jednej w Kluczkowie, Oparznie i Lekowie. Jedna z nich jest 
stażystą, a dwie to nauczycielki kontraktowe. W śród 61 dzieci jest dwoje o specjalnych 
potrzebach. S ą  to dzieci w Oparznie, jedno z autyzmem, a drugie z niepe łnosprawno ścią  ruchową . 
Wszyscy pracownicy ukończyli podstawowe szkolenie Fundacji Synapsis na temat diagnozy i 
pracy z dzieckiem ze spektrum autyzmu, natomiast drugie szkolenie by ło o pozytywnej 
dyscyplinie. Dowóz dzieci do placówek w łaściwie nie dotyczy TPD, bo zdecydowan ą  większość  
dzieci rodzice sami dowo żą . Jeżeli chodzi o zdalne nauczanie to placówki pracowa ły właściwie 



cały czas stacjonarnie, bo niewiele ogranicze ń  było w marcu i kwietniu. Dotyczyły one tylko dzieci 
osób ze wskazanych grup zawodowych, ale wszystkie placówki w tym czasie normalnie 
funkcjonowały, pracownicy byli na stanowiskach. Pozosta ła działalność  była nieco ograniczona, 
ale właściwie toczy ła się  zwykłym torem poza tym, że było mniej wycieczek, mniej wyj ść  na 
zewnątrz, mniej udziału w różnych imprezach przedszkolnych, czy poza przedszkolnych, ale to z 
racji pandemii i zamkni ętych innych placówek. Natomiast dzia łania normalne si ę  odbywały, dzieci 
przygotowywały zaplanowane uroczysto ści z tym, że uroczysto ści były nagrywane i online 
przedstawiane rodzicom. TPD realizowa ło podstawę  programową  według wcześniej 
zaplanowanych działań. Budżet placówek sk łada się  z dotacji gminy, subwencji na dzieci o 
specjalnych potrzebach edukacyjnych, op łat rodziców, programów dodatkowych pozyskanych 
przez Towarzystwo Przyjació ł  Dzieci i sponsorów prywatnych. Towarzystwo Przyjació ł  Dzieci 
działa bardzo szeroko i dodatkowo w roku szkolnym 2020/2021 wszystkie placówki wyposa żyło 
w urządzenia i środki do dezynfekcji. Przekaza ło 20 komputerów dla najbardziej potrzebuj ących 
dzieci ze szkół  z terenu Gminy Swidwin. Zorganizowało akcj ę  paczek świątecznych dla dzieci z 
placówek wsparcia dziennego, przedszkoli i żłobków z terenu gminy w ramach akcji Gwiazdor 
organizowanej przez podmioty z ca łej Polski na rzecz podopiecznych TPD, gdzie ka żda z paczek 
była o warto ści średnio 100 zł . TPD pozyskało ponad dwie tony środków czystości, które 
przekazało dla szkó ł  i świetlic wiejskich z terenu Gminy Swidwin. W ubieg łym tygodniu 
przekazano 10 monitorów dla dzieci ze szko ły w Oparznie. Ponadto w przedszkolu w Lekowie 
cały rok trwa ogólnopolska akcja „Żółty Talerz", dzi ęki której dzieci są  dożywiane oraz uczone 
zdrowego i racjonalnego żywienia. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że przedstawiono informacj ę , że w 
żłobkach TPD było 16 dzieci. Przewodnicząca zapytała, czy te żłobki nadal funkcjonuj ą? 

Pani Anna Poznańska odpowiedziała, że TPD jest w stanie gotowo ści w Oparznie, bo nie 
zwolniono ludzi i my ś lą , że reaktywuj ą  żłobki, ponieważ  okres projektu by ł  do końca czerwca br. 
i na razie nie ma dzieci. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, jak jest w Kluczkowie? 

Pani Anna Poznańska odpowiedziała, że sytuacja jest podobna, bo są  jeszcze pracownicy i 
pomieszczenia. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o zabranie g łosu Pana Sebastiana 
Basiejko Kierownika Ref. O światy, Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji UG Swidwin. 

Pan Sebastian Basiejko podsumowując powiedział , że obowiązek sporządzenia i przedstawienia 
informacji o światowej wynika z przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo O światowe 
(art. 11 ust. 7). który stanowi że do każdego 31 października danego roku organ wykonawczy ma 
obowiązek takie sprawozdanie przedstawi ć , co dyrektorzy uczynili. 
Kierownik powiedział , że jeżeli chodzi o strukturę  oświatową  w gminie, to jest ona niezmieniona 
od iluś  lat. Są  trzy szko ły podstawowe tj. szko ła podstawowa w Lekowie, w Oparznie i w 
Bierzwnicy. Łączna ilość  dzieci 386 uczniów, w 30 oddzia łach. Kierownik podkre ś lił , że jest to 
tendencja malej ąca, bo od lat dzieci ubywa w szko łach z różnych przyczyn demograficznych i nie 
tylko. Odszedł  też  rocznik po likwidacji gimnazjów, a wi ęc ta sytuacja nie wygląda dobrze. Patrząc 
po urodzeniach to kolejne łata też  będą  trudne. Co oczywi ście ma prze łożenie na subwencj ę , którą  
gmina otrzymuje z budżetu państwa. Nawiązując do tematu żłobków o których mówi ła Pani Anna 
Poznańska, kierownik powiedzia ł , że żłobki by były projektowe i były całkowicie bezpłatne. Czyli 
do 30 czerwca br. żłobki funkcjonuj ące na terenie gminy Swidwin by ły narzędziem rynku pracy 
czyli Wojewódzkiego Urzędu Pracy i funkcjonowa ły one w gminie całkowicie nieodp łatnie dla 
mieszkańców nie tylko gminy Swidwin, ale dla dzieci z terenu Gminy Swidwin i ca łego powiatu 
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świdwińskiego, ale warunkiem było, że dany rodzic powracał  na rynek pracy. Na dzień  dzisiejszy 
pani dyrektor Anna Poznańska mówiła o tym, że takie miejsca są  zapewnione, ale oczywi ście 
odpłatnie. Koszt za jedno dziecko to jest oko ło 1.000 zł  miesięcznie. To są  duże koszty, więc 
rodzice tych dzieci nie oddaj ą  do żłobków. Jest jeden prywatny żłobek w Przybysławiu i według 
posiadanych informacji jest tam jedno dziecko z gminy Świdwin, a pozostałe dzieci są  z terenu 
miasta Swidwina. Kierownik stwierdzi ł , że na dzień  dzisiejszy takich większych potrzeb je żeli 
chodzi o mieszkańców gminy me ma. Natomiast jest mo żliwość , żeby takie żłobki dotować . Po 
spotkaniu z prezesem TPD i znaj ąc budżet gminy Swidwin stwierdzono, że na dzień  dzisiejszy w 
tym budżecie gminy na to nie stać, żeby żłobki dotować . Pozostano na stanowisku, że żłobki będą  
finkcjonowały, jeżeli rodzice będą  chętni i będą  utrzymywali dzieci w całości ze swoich środków. 
Generalnie na przestrzeni ca łego roku szkolnego 202012021 dzieci w przedszkolach TPD na 
terenie gminy świdwin było od 59-61 w danym miesiącu. To ma przełożenie na dotacj ę  jaką  TPD 
otrzymywało z budżetu gminy Swidwin. W roku 2020 by ła to dotacja w wysoko ści 641,56 É. Ta 
kwota jest wyliczana według wzoru i uchwały rady gminy. Czyli obowi ązująca uchwała rady 
gminy mówi o 75% kosztów utrzymania dziecka w gminie o podobnym współczynniku. W 
przypadku Gminy świdwin przyjmujemy Gminę  Manowo i ta kwota 641,56 z ł  była utrzymana 
roku 2020, co da ło dotację  w wysokości 525.152 zł  dla Towarzystwa Przyjaciół  Dzieci. Jeżeli 
chodzi o rok bieżący jest to kwota 750,69 z ł  na każde dziecko. Do dnia 31 sierpnia br. przekazano 
dla Towarzystwa Przyjació ł  Dzieci kwotę  37 1.539,66 zł. Niestety gmina nie tylko dotuje TPD, ale 
również  zwraca koszty utrzymania dzieci w przedszkolach, dzieci które zamieszkuj ą  teren gminy 
Swidwin, ale które uczęszczają  do przedszkoli publicznych w innych gminach (miasto Swidwin, 
gmina Połczyn-Zdrój, gmina Resko, gmina Rąbino). Jeżeli chodzi o gminę  miejską  Swidwin to w 
2020 r. przekazano za przedszkolaków 114.835 zł, za zerówki 12.295 z ł. W 2021 r. wg stanu na 
31 sierpnia za przedszkolaków przekazano 89.773 z ł, za zerówki 10.087 É. Dla gminy R ąbino w 
2000 r. przekazano 8.219 z ł, dla gminy Połczyn-Zdrój 83.55 1 zł, dla gminy Resko 16.163 zł  za 
przedszkolaki i 8.882 za zerówki oraz miasto Koszalin 2.682,12 É. Ta tendencja zwyżkowa 
wynika z tego, te każdy nowy mieszkaniec, który wprowadza si ę  na obrzeża miasta, czyli tam 
gdzie się  obecnie mieszkańcy gminy buduj ą  w większości posyłają  dzieci do przedszkoli na terenie 
miasta. W konsekwencji później dzieci idą  do szkół  na terenie miasta Swidwina. W niektórych 
miejscowościach można powiedzieć , że od pokoleń  jest tak, te dzieci uczęszczają  do szkół  w 
gminach ościennych. Dzieci po likwidacji szkoły w Rusinowie, dzieci rodziców zamieszkuj ących 
Rusinowo uczęszczają  do gminy Resko czyli do miejscowości Starogródek. Od lat dzieci rodziców 
zamieszkuj ących w miejscowo ści Sława uczęszczaj ą  do szkoły i zerówki w Redle. Presti żowo też  
rodzice posyłają  dzieci do prywatnych przedszkoli na terenie miasta Swidwin i miasto Świdwin 
obciąża gminę  comiesięczną  notą  za każde dziecko w różnych kwotach, w zależności od 
wyliczenia kosztów utrzymania dziecka w danym przedszkolu. 
Następnie Kierownik poinformowa ł  o kształceniu uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, co jak wynika ze sprawozda ń  dyrektorów szkół  dzieci tych co roku przybywa. 
Jeżeli chodzi o edukację  uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi to gmina nie ma 
dużego wyboru, bo jeżeli rodzic dostarczy do szko ły orzeczenie z poradni to Wójt ma obowi ązek 
takie godziny przyznać . Na pewno ilość  dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ma duży 
wpływ później na wyniki ze sprawdzianu klas ósmych. 
Na terenie gminy zatrudnionych jest ogó łem 60 nauczycieli, czyli w przeliczeniu na etaty to jest 
53,32 etatów pedagogicznych, w administracji 9 osób i 15 osób obs ługi. Podczas tworzenia szkoły 
podstawowej w Oparznie jako samodzielnej placówki przyj ęto, jako najtańszy sposób 
prowadzenia placówki, te obs ługę  księgową  będą  prowadziły panie zatrudnione na co dzień  w 
szkole podstawowej w Lekowie. 
Odnośnie nauczycieli to są  oni dobrze wykształceni, bo na 60 nauczycieli jest 42 dyplomowanych, 
8 mianowanych i 10 kontaktowych. Je żeli chodzi o doskonalenie zawodowe to 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli jest przeznaczone na 
dokształcanie, które jest finansowane z bud żetu gminy w wysokościach Lekowo 12.912 zł, 
Bierzwnica 10.279 zł  i Oparzno 8.868 zł . 



Jeżeli chodzi o kwestie dowozu uczniów, który jest obowi ązkiem gminy to w przypadku szko ły 
podstawowej w Bierzwnicy odbywało się  to na podstawie własnego środka transportu. Ten 
transport został  wygaszony z dniem 30 czerwca br. Pozosta łe szkoły były obsługiwane przez zakup 
biletów miesięcznych dla poszczególnych uczniów u wy łanianego w przetargu wykonawcy. Do 
tej pory w roku szkolnym 2020/2001 by ł  to przewoźnik PKS Gryflce. Od I wrze śnia 2021 r. 
uczniowie są  dowożeni transportem publicznym. Kierownik podziękował  dyrektorom szkó ł  za 
dostosowanie planów szkolnych do transportu, bo oprócz mieszka ńców uczniowie są  dowożeni 
do szkół  tym samym środkiem transportu korzystaj ąc z dopłaty wojewody. Oprócz uczniów 
dojeżdżających do szkół  podstawowych obowi ązkiem gminy jest również  dowóz dzieci do szkół  
specjalnych. Obowiązek realizowany jest poprzez korzystanie ze swoich środków transportu, z 
dwóch busów. Łącznie dowożono od 13 do 15 uczniów. Rozleg łość  gminy i teren powoduje, że 
busy robią  po 250-300 krn dziennie, po to żeby dzieci dowieźć  na godz. 8:00 i zabrać  ze szkoły o 
godz. 14:00, a w międzyczasie również  dowieźć  i odwieźć  pensjonariuszy do środowiskowego 
domu samopomocy w Klępczewie. 
Następnie Kierownik poinformował, że na podstawie art. 30 ust. 4 Karty Nauczyciela 
obowiązkiem gminy jest sporządzanie sprawozdania o średniorocznej dop łacie do poszczególnych 
stopni awansu zawodowego, które co roku jest przekazywane regionalnej izby obrachunkowej, 
jak również  do rady gminy. Według sprawozdania w 2020 r. gmina nie dop łacała do żadnego 
stopnia awansu zawodowego nauczycieli, czyli nauczyciele osi ągnęli w poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego wymagany średni zarobek na przestrzeni roku 2020. 
Odnośnie dofinansowania kształcenia pracowników m łodocianych Kierownik poinformowa ł , że 
każdy pracodawca który zatrudnia i szkoli pracownika m łodocianego zamieszkuj ącego teren 
gminy Świdwin może wystąpić  z wnioskiem do wójta o refundacj ę  kosztów. Na postawie takiego 
wniosku, jeżeli dany uczeń  zakończy proces edukacji czyli osiągnie dyplom czeladnika, takiemu 
pracodawcy zwracane są  koszty kształcenia. Koszty te w pełni pokrywa wojewoda i w 2020 r. 
była to kwota 10.621 zł . 
Na zakończenie Kierownik powiedział  o budżecie szkół. Jeżeli chodzi o rok 2020 to wykonanie 
budżetu wszystkich szkó ł  było na poziomie 6.639.388 zł, z czego subwencja była w kwocie 
3.341.153 zł, natomiast środki własne 3.298.235 É. Z tego wynika, że 50% s4 to koszty, które do 
utrzymania szkó ł  dopłaca gmina Świdwin. W 2021 r. plan budżetu to 7.843.308 zł, z tego 
subwencja 3.706.072 zł  i środki gminy 4.136.726 É. 

Ad. S. INFORMACJE PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI I PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY O PRACACH MIĘDZY SESJAMI 

Pani Halina Cybul - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w okresie 
międzysesyjnym Komisja Rewizyjna odby ła jedno spotkanie, które dotyczy ło kontroli wydatków 
urzędu gminy za I półrocze 2021 r. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 
rada gminy obradowała na wspólnym posiedzeniu w dniu 18.10.2021 r., na którym przedstawiona 
została informacja z realizacji zadań  oświatowych na terenie Gminy Swidwin za ubieg ły rok 
szkolny oraz informacja z funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Bierzwnicy. Ponadto 
omówione zostały projekty uchwa ł  na dzisiejszą  sesję  Rady Gminy Świdwin. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym do biura rady wpłynęły 
pisma: 

1) W dniu 01.10.2021 r. wp łynęło pismo z Zachodniopomorskiego Urz ędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie informuj ące, że zgodnie z orzecznictwem s ądowo-administracyjnym 
uchwały w przedmiocie rocznych programów wspó łpracy z organizacjami pozarządowymi 
stanowią  akt prawa miejscowego. 



2) W dniu 07.10.202 1 r. wpłynęło pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Białogardzie 
z informacj ą  wynikową  z analizy oświadczeń  majątkowych za 2020 r. 
Przewodnicząca poinformowała, że są  drobne uwagi, praktycznie takie same jak co roku. 
Odczytała, że razem z wpłynęło 30 oświadczeń  złożonych przez 30 osób zobowi ązanych. 
Wszystkie poddane analizie o świadczenia posiadaj ą  daty wpływu do wójta, 
przewodniczącego rady lub wojewody zachodniopomorskiego. Analiza dat wp ływu 
oświadczeń  do organów przyjmuj ących wykazała, że wszystkie, oprócz jednego, zosta ły 
złożone w terminie (z wyj ątkiem oświadczenia Pani I.B. złożonego według stanu na dzień  
3.04.2021 r. w związku z cofiięciem upoważnienia do wydawania decyzji 
administracyjnych w imieniu Wójta). Data wp ływu 28.04.2021 r. Podsumowanie analizy 
oświadczeń  majątkowych. Wykazane uchybienia takie jak: niewskazanie przynale żności 
składników maj ątku do majątku stanowiącego wspólność  lub majątku odrębnego, 
wykazanie nieruchomo ści która nie należała już  do osoby zobowiązanej do złożenia 
oświadczenia maj ątkowego, podawanie przychodu zamiast dochodu, czy tek, podawanie 
daty zobowiązań  nie na ten dzień  na który składane było oświadczenie majątkowe lub też  
nie podanie w związku z jakim zdarzeniem zaci ągnięto zobowiązanie. Wskazane 
uchybienia są  skutkiem braku nale żytej dokładności, staranności przy sporządzaniu 
oświadczeń, na co należy zwrócić  uwagę  w przyszłości. 

3) W dniu 08.10.202 1 r. wpłynęło pismo z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie dotyczące przekazania informacji dotyczącej ilości skarg i wniosków które 
wpłynęły do Rady Gminy Swidwin o okresie od dnia 01.01.2020 r. do 30.09.2021 r. 

4) W dniu 18.10.2021 r. wpłynęło pismo z „Ambulatorium" sp. z o.o. w Białogardzie z pro śbą  
o zabezpieczenie w projekcie bud żetu na 2022 r. środków finansowych na Program 
Celowanej Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. Przewodnicz ąca poinformowała, że pismo 
zostanie przekazane do Komisji zajmuj ącej się  sprawami zdrowia i radni b ędą  nad tym 
debatować  także przy tworzeniu projektu budżetu na 2022 r. 

5) W dniu 20.10.202 1 r. wpłynęło pismo z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie dotyczące analizy o świadczeń  majątkowych Wójta Gminy Świdwin i 
Przewodniczącej Rady Gminy Swidwin, które odczyta ła. Przewodnicząca poinformowała, 
że w wyniku przeprowadzonej analizy o świadczeń  ustalono, że zarówno pan Wójt i pani 
Przewodnicząca wypełnili oświadczenia w sposób zupe łny z zachowaniem formuły „nie 
dotyczy" przewidzianej we wskazówkach zawartych we wzorze o świadczenia opatrzonych 
zwrotem „uwaga", jednak pani przewodnicz ąca w części A podała kwotę  nie precyzując 
czy jest to przychód, czy dochód. 

Ad. 6. SPRAWOZDANIE WÓJTA Z PRAC W OKRESIE MI ĘDZY SESJAMI 

Informacj ę  z działalności w okresie między sesjami przedstawili: Pan Tomasz Waszczyk - 
Zastępca Wójta Gminy Swidwin, Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji UG Świdwin oraz Pan Artur Poliński - Podinspektor ds. 
gospodarowania mieniem Referatu Rolnego, Ochrony Srodowiska i Gospodarki Komunalnej UG 
Świdwin. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk przedstawil informacj ę  z dzialalno ści 
na samodzielnych stanowiskach w okresie mi ędzy sesjami: 

Zadania realizowane na stanowisku ds. pozyskiwania funduszy unijnych: 
- dobiegają  końca prace w miejscowo ści Stary Przybysław polegaj ące na uporządkowaniu 

gospodarki ściekami 
- do Urzędu Marszałkowskiego zostało wysłane sprawozdanie z osi ągnięcia wskaźników 
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wraz z wyjaśnieniami w okresie trwa łości projektu pod nazwą  „Przebudowa istniej ącej 
oczyszczalni ścieków wraz z wymian ą  urządzeń  oraz sieci odprowadzaj ącej w 
miejscowości Krosino" 

- złożono wyjaśnienia końcowe do wniosku o p łatność  dotyczącego oczyszczalni ścieków i 
przepompowni w miejscowo ści Bystrzyna i Dobrowola 

- wysłano wniosek do Urzędu Wojewódzkiego oraz sprawozdanie w zwi ązku z realizacj ą  
zadania dotyczącego Funduszu Rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczno ści publicznej; to jest transport, który zosta ł  uruchomiony na terenie gminy 
Swidwin 1.09.2021 r. 

Zadania realizowane na stanowisku ds. inwestycji i zamówie ń  publicznych: 
- w dniu I października wszczęte zostało postępowanie w trybie podstawowym na 

wykonanie robót budowlanych polegaj ących na remoncie drogi w Lekowie; wybrano 
najkorzystniejszą  ofertę  firmy „Smad-Kop" Dariusz Szczygie ł  z Ząbrowa; 
najprawdopodobniej umowa z wykonawc ą  zostanie podpisana w dniu 2 listopada br. 

- zlecono montaż  lamp solarnych w miejscowo ści Smardzko w ramach pozyskanego grantu 
sołeckiego; zostaną  zamontowane cztery lampy solarne; w miejscowo ści Cieszeniewo w 
ramach funduszu so łeckiego zostan ą  zamontowane dwie lampy solarne 

- w dniu 11 października wszczęto postępowanie na odbiór wraz z transportem odpadów od 
mieszkańców z terenu Gminy Swidwin; zosta ły złożone dwie oferty: oferta z Wardynia 
oraz z firmy AU Miros ławiec; korzystniejsz ą  ofertę  przedstawi ło przedsiębiorstwo AU 
z Mirosławca; to ta firma b ędzie w 2022 r. odbierać  od mieszkańców odpady 

- trwa postępowanie na ubezpieczenie interesów maj ątkowych Gminy Świdwin; otwarcie 
ofert przewidziano na dzień  4 listopada; 

Zadania realizowane na stanowisku Komendanta Stra ży Gminnej: 

Straż  Gminna wykonywała zadania stałe zgodnie z ustawą  o strażach gminnych oraz inne 
czynno ści zlecone przez Wójta Gminy Swidwin to jest: 

- wyjaśniono 9 interwencji zg łoszonych przez mieszkańców gminy 
- podjęto 12 interwencji własnych 
- nałożono 7 mandatów karnych 
- udzielono 5 pouczeń  porządkowych 
- w 7 przypadkach zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci 

zwrócenia uwagi 
- wspólnie z dzielnicowymi KPP w Świdwinie sprawowano nadzór nad ładem, porządkiem 

oraz bezpieczeństwem publicznym, wykonywano obchody terenu, pe łniono służby 
wynikaj ące ze zg łoszeń  ludności na Krajowej Mapie Zagrożeń  Bezpieczeństwa 

- podj ęto wspó łpracę  z inspektorem ds. ochrony środowiska w zwi ązku z odłowieniem 
dzikich bezpańskich psów w miejscowo ści Bierzwnica 

- uczestniczyła w 7 posiedzeniach grup roboczych dotyczących procedury Niebieskiej Karty 
- brała udział  w akcji „Jesień  21" organizowanej przez Stra ż  Leśną  Nadleśnictwa Świdwin 

w wyniku, której ujawniono sprawc ę  porzucenia odpadów na terenie gminy 
- wykonywała czynności związane z dowozem i asyst ą  dla pracownika urzędu gminy do 

miejsca wykonywania czynno ści spisowych ludno ści 
- dokonywała weryfikacji adresów zamieszkania osób, które nie stawi ły się  do kwalifikacji 

wojskowej 
- na bieżąco monitorowała sytuacj ę  osób bezdomnych z terenu gminy 
- nadzorowała prace wykonywane przez osoby skazane i interwencyjne 
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Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk poinformował, że Wójt Gminy Świdwin w Tarnowie 
Podgórnym uczestniczy ł  w spotkaniu przedstawicieli gmin, których mieszka ńcy korzystaj ą  z gazu 
ziemnego dostarczanego przez fnnę  GEN Gaz. Firma ta podnios ła ceny gazu o 170%. Na 
spotkaniu zawiązano ogólnopolski komitet protestacyjny oraz wystosowano pisma do ró żnych 
instytucji m.in. do Urzędu Regulacji Energetyki, Ministerstwa Skarbu, Ministerstwa Klimatu, 
Ministerstwa Aktywów Państwowych o uzasadnienie i ustosunkowanie się  do tak znacznej 
podwyżki cen gazu dla mieszkańców. Wiadomo, że istnieje program „Czyste powietrze", gdzie 
namawia się  mieszkańców do skorzystania z niego. Tam paliwem sta łym, które jest bardzo mocno 
promowane jest gaz ziemny. Niestety okazuje si ę , że teraz dla naszych mieszka ńców będzie się  to 
wiązało z bardzo dużymi kosztami je śli chodzi o ogrzewanie mieszkań . Od tych instytucji do dnia 
dzisiejszego nie otrzymano żadnej informacji zwrotnej, wi ęc dalsze formy protestów i rozmów 
będą  kontynuowane, żeby uzyskać  jakiekolwiek stanowisko je śli chodzi o cenę  gazu. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk poinformował, że Wójt Gminy Świdwin dnia 8 
października został  również  zaproszony na spotkanie z udziałem Sekretarza Stanu w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów Pe łnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpiecze ństwa pana Janusza 
Cieszyńskiego oraz Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewn ętrznych i Administracji pana 
Pawła Szefernakera. Spotkanie dotyczy ło wsparcia finansowego samorządu w ramach programu 
,,Cyfrowa gmina". Wójt Gminy Swidwin w trakcie spotkania odebra ł  czek w wysokości 
173.970 zł. Srodki te zostaną  przeznaczone na wsparcie rozwoju cyfowego jednostki 
samorządowej, którą  jest Gmina Świdwin oraz na zwiększenie cyberbezpieczeństwa gminy. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk poinformował, że Gmina Świdwin uzyskala z 
rządowego funduszu Polski Lad, programu inwestycji strategicznych 4.850.000 z ł . Środki te 
zostaną  przeznaczone na budowę  drogi gminnej z przebudową  skrzyżowania z drogą  powiatową  
oraz oświetleniem w miejscowo ści Rogalino. Tutaj kosztorys inwestycji zosta ł  przewidziany na 
2.850.000 zł. Gmina dostała dodatkowo jeszcze 2.000.000 z ł  na budowę  świetlic wiejskich w 
miejscowości Smardzko i Bierzwnica. Zastępca poinformował, że w związku z tą  informacją  Wójt 
Gminy Świdwin został  zaproszony w dniu dzisiejszym do urz ędu wojewódzkiego po odbiór 
promesy na te zadania. 

Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Referatu O światy, Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji 
UG Świdwin przedstawi ł  informacj ę  z działalności Referatu w okresie między sesjami: 

- organizacja dowozu pensjonariuszy do ŚDS w Klępczewie 
- organizacja dowozu uczniów do Zespo łu Placówek Specjalnych w S ławoborzu 

i w Świdwinie 
- bieżąca obsługa hali sportowej w Lekowie, świetlic gminnych (świetlice otrzymały 

wsparcie ze strony TPD w postaci środków czysto ści) 
Kierownik podziękował  TPD za przekazane środki czystości oraz zaapelował, że jeżeli 
sołtysi mają  informacj ę  o osobach potrzebuj ących takich środków, to urząd jest w stanie je 
dowieźć  potrzebuj ącym. 

- bieżąca realizacja i obs ługa funduszy sołeckich 
Z uwagi na kończący się  rok Kierownik poprosił  sołtysów o kontakt z referatem o światy, 
by móc w całości zrealizować  fundusze sołeckie, uzgodnić  sprawy, które zosta ły i dokonać  
zamówień, by spokojnie w listopadzie i do początku grudnia fundusze zakończyć . 

- realizacja grantów sołeckich w Bystrzynie i Smardzku; nast ąpiło małe przesunięcie grantu 
w Smardzku spowodowane Coyidem, bo pracownicy firmy wykonuj ącej byli na 
kwarantannie; wystąpiono o aneksowanie umowy i Urząd Marszałkowski wyraził  zgodę  
na to by wydłużyć  termin do końca listopada; jest zapewnienie firmy, że do 10 listopada 
wszystko zostanie wykonane 
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- złożono wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy o zwrot części kosztów poniesionych 
w związku z zatrudnieniem osób bezrobotnych 

- przygotowano sprawozdanie z realizacji zada ń  w zakresie osób ukaranych 
- bieżąca współpraca ze szko łami 
- koordynacja spraw zawi ązanych z transportem publicznym; na bie żąco reagowano w miarę  

możliwości na sprawy, które zg łaszali so łtysi; na pewno wszystkie uwagi w nowym 
rozkładzie jazdy od 1.01 zostaną  uwzględnione; 

- organizacja szczepień  przeciwko Coyid-19 na terenie gminy ( świetlice, szko ły, remizy); 
Kierownik zaapelowa ł  do mieszkańców i sołtysów, że jeżeli są  chętne osoby to gmina 
dysponuje możliwością  dojechania, zaszczepienia lub dowiezienia do punktów szczepie ń ; 

- podpisano umowę  o udzielenie wsparcia finansowego w roku 2021 na realizacj ę  zadania 
(wycieczki szkolne) w ramach przedsi ęwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. Poznaj 
Polskę ; łączna kwota dofinansowania 31.639 z ł; z wycieczek skorzystaj ą  szkoły 
podstawowe w Oparznie i w Bierzwnicy, a szko ła w Lekowie czeka na listę  rezerwową  

- trwa nabór wniosków sk ładanych przez mieszka ńców gminy Świdwin na tzw. Grant PPGR 
- Wsparcie dzieci i wnuków by łych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym 

- pracownicy Referatu uczestniczyli w obchodach Dnia Edukacji Narodowej, 12-13.10.2021 
- organizacja Wojewódzkiego Turnieju Pi łki Ręcznej Dziewcząt - Lekowo, 25.10.2021; w 

turnieju udział  wzięło 5 zespo łów 

Pan Artur Poliński - Podinspektor ds. gospodarowania mieniem Referatu Rolnego, Ochrony 
Srodowiska i Gospodarki Komunalnej UG Swidwin przedstawi ł  informacj ę  z działalności 
Referatu w okresie mi ędzy sesjami: 

- wydano decyzj ę  o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia 
- Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 59 w obr ębie Lekowo 

- wszczęto postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizacj ę  przedsięwzięcia: 
- budowa Elektrowni S łonecznej „Oparzno 1" wraz z infrastruktur ą  towarzyszącą  na 

działce nr ew. 72, obręb Oparzno, gmina Swidwin 
- budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 18/3, 18/4 w obr ębie 

Berkanowo, gmina Swidwin 
- budowa farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 80 MW wraz z infrastruktur ą  

towarzyszącą  w obrębie ewidencyjnym Bierzwnica PGR 
- Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie oceni ł  wniosek 

Gminy Swidwin o dofinansowanie zadania w ramach programu priorytetowego nr 2.7 
„Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona ziemi: Usuwanie folii rolniczych i 
innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej"; ca łkowity koszt zadania 
60.000,00 zł ; kwota dofinansowania 40.650,00 zł ; po podpisaniu umowy do rolników i 
sołtysów zostaną  wysłane ankiety dotycz ące ilości posiadanych odpadów rolniczych, a 
następnie zostanie przeprowadzone zapytanie ofertowe w celu wy łonienia wykonawcy 
zadania 

- w dniu wczorajszym up łynął  termin składania ofert w przetargu na odbiór i transport 
odpadów komunalnych z nieruchomo ści zamieszkałych na okres roku; wp łynęły 2 oferty 
AU Chojnica i MPGO Wardyń  Górny; najkorzystniejszą  ofertę  złożyła firma ATF 
Chojnica na kwotę  647.136,00 zł  

- Wójt Gminy Świdwin przyjmuje zg łoszenia o planowanej w 2022 r. powierzchni 
przeznaczonej pod upraw ę  maku i konopi włóknistych; informacje nale ży przekazać  w 
terminie do dnia 10.11.2021 r. telefonicznie, e-mailem lub listownie na adres urz ędu 

- wydawane są  postanowienia i decyzje dotycz ące podziału nieruchomości oraz 
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zaświadczenia do podziałów rolnych 
- na wniosek zainteresowanego w referacie nadawane s ą  numery porządkowe dla nowo 

wybudowanych nieruchomo ści 
- wydawane są  zaświadczenia o przeznaczeniu w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Swidwin oraz za świadczenia dla właścicieli gruntów 
- w dniu 27.10.2021 r. podpisane zostan ą  dwa akty notarialne na sprzedaż  nieruchomo ści 

oznaczonych jako dzia łki nr 85/68 i 85/69 położonych w Krosinie, których nabywcy 
wyłonieni zostali w drodze przetargów ustnych nieograniczonych przeprowadzonych w 
dniach 23 i 24.09.2021 r. 

- w dniu 5 października 2021 r. podpisano akt notarialny dotycz ący bezp łatnego przekazania 
przez Krajowy O środek Wsparcia Rolnictwa na rzecz Gminy Swidwin dzia łki nr 10/31 o 
pow. 0,3125 ha po łożonej w Przymiarkach, przeznaczonej na realizacj ę  inwestycji 
infrastrukturalnych s łużących wykonywaniu zadań  własnych gminy w zakresie usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych 

- w dniu 10.10.202 1 r. podpisano akt notarialny dotycz ący przekazania przez Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa na rzecz Gminy Swidwin dzia łki nr 143/5 O Pow. 0,0419 ha 
po łożonej w Lekowie 

- upubliczniono wykaz nieruchomo ści przeznaczonej do dzier żawy, tj. część  nieruchomości 
oznaczonej numerem 14/2 o powierzchni ca łkowitej 0,1650 ha po łożonej w obrębie 
Lekowo, z przeznaczeniem na cele ogrodu dzia łkowego; powierzchnia przeznaczona do 
dzierżawy wynosi 0,0612 ha; dzierżawa bezprzetargowa na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy 

- podano do publicznej wiadomo ści wykaz nieruchomo ści przeznaczonych do sprzeda ży, tj. 
działek numer 19/6 o powierzchni 0,0201 ha i numer 19/7 o powierzchni 0,0206 ha 
położonych w obrębie Lekowo; po upływie przewidzianych ustawowo terminów 
opublikowane zostanie ogłoszenie o przetargu na sprzeda ż  ww. nieruchomo ści 

- w Referacie Rolnym dzia ła Punkt Konsultacyjny w ramach programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze", gdzie mieszka ńcy mogą  zasięgnąć  informacji w zakresie za łożeń  
programu, uzyskać  pomoc w wype łnieniu wniosku o dofinansowanie, a tak że w 
rozliczeniu zrealizowanej inwestycji; punkt udziela tak że informacji w zakresie 
wprowadzonego w kwietniu br. na terenie województwa zachodniopomorskiego programu 
pilotażowego dotyczącego wymiany źródeł  ciepła i termomodernizacji w budynkach 
wielorodzinnych (od 3 do 20 lokali) 

- w Referacie Rolnym mo żna także pobrać  deklaracj ę  dotyczącą  źródeł  ciepła i źródeł  
spalania paliw, a także uzyskać  wsparcie wjej wype łnieniu; obowi ązek złożenia deklaracji 
celem jej umieszczenia w Centralnej Ewidencji Emisyjno ści Budynków należy złożyć  do 
dnia 30.06.2022 r. 

P R Z E R W A 14.05-14.20 

Ad. 7. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

Pan Antoni Giluk poinformował , że w związku z tym że wysech ł  staw w Cieszeniewie okaza ło 
się , że tam jest również  uszkodzona zasuwa od strony ko ścioła, która utrzymywa ła tę  wodę . Radny 
powiedział , że Kierownik spó łki wodnej twierdzi, że da się  to naprawić , żeby woda z powrotem 
naszła do stawu. Wymaga to jakby renowacji tej zasuwy. Prace takie ~na teraz w tym okresie 
zrobić , bo tej wody dalej jeszcze nie ma, a opady które s ą  itak nie powoduj ą  tego, że woda się  tam 
gromadzi, gdyż  odpływa ona od do łu, bo tam jest nieszczelno ść . Radny dodał , że ten staw pe łnił  
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rolę  nie tylko stawu, ale równie ż  jako basen przeciwpożarowy zabezpieczaj ący wodę  w razie 
nieszczęścia. 

Pani Halina Cybul odczytała petycj ę  do Wójta Gminy Świdwin: „Nawi ązuj ąc do petycji złożonej 
w dniu 28.12.2018 r. do Gminy Swidwin dotycz ącej budowy chodnika usytuowanego przy drodze 
powiatowej nr 1051 Z Powalice-Rusinowo w Ząbrowie, gm. Swidwin o d ługości 400 mb i 
uzyskaniu negatywnej odpowiedzi, zwracam si ę  z ponowną  prośbą  o wnikliwe rozpatrzenie 
powyższej petycji. Nadmieni ć  należy, że Ząbrowo jako zapomniana, popegeerowska wie ś  dzięki 
wysiłkom i staraniom mieszkańców zyskała nowe „oblicze". Bierzemy czynny udzia ł  w różnego 
rodzaju konkursach i grantach, dzi ęki czemu pozyskujemy drobne kwoty i realizujemy swoje 
zamierzenia i potrzeby, czyni ąc wieś  coraz piękniejszą. Wśród wielu wygranych konkursów 
przytoczyć  należy wygraną  w konkursie pt. „Najpiękniejsza wie ś  w zachodniopomorskiem", gdzie 
zaję liśmy 5-te miejsce w śród 10 wytypowanych miejscowo ści. Motywuje to mieszkańców do 
dalszej pracy na rzecz naszej miejscowo ści. Nękaj ącym problemem jest przebudowa chodnika na 
którym stoj ą  słupy energetyczne w ilo ści 9 sztuk. Biorąc pod uwagę  stan chodnika i s łupów, które 
stwarzaj ą  zagrożenie dla osób korzystaj ących prosimy o ponowne rozpatrzenie petycji, 
wystosowanie odpowiednich pism do odpowiednich instytucji i pomoc w realizacji po łożenia 
nowego chodnika." 
Radna poprosi ła, by to zamierzenie zostało zrealizowane, aby w przysz łym roku można było sobie 
wzajemnie pogratulować  i podziękować , a nie żeby następne pismo trafi ło do lamusa. 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała, czy zostało złożone pismo do KOWR w sprawie przej ęcia 
drogi w Oparznie wokó ł  bloków, ponieważ  jedynie zgoda na przej ęcie tej drogi wokó ł  bloków tak 
jakby blokuje, żeby zacząć  remont drogi. A wiadomo, że KOWR partycypuje też  w kosztach je żeli 
chodzi o remont dróg, które gminy przejmuj ą . 
Następnie radna zapyta ła, czy urząd gminy mógłby złożyć  pismo do Starostwa Powiatowego 
o uwzględnienie w rozk ładzie jazdy i trasie busów zatrzymywanie si ę  w miejscowości Oparzno 
(byłej Oparzno-kolonia) na przystanku na żądanie. Radna wyja śniła, że ostatnio wynikn ęła 
sytuacja, że jedna z mieszkanek kolonii Oparzno chcia ła wracać  do domu od lekarza, natomiast 
kierowca odmówi ł  jej zabrania, poniewa ż  powiedział  że tam nie ma przystanku i nie mo że się  tam 
zatrzymywać . Radna poinformowała, że sprawdzi ła to i są  znaki przystankowe. Doda ła, że nie wie 
w czym jest problem, czy nie ma tego punktu na trasie, czy w rozk ładzie jazdy. Stąd prośba o to 
by uwzględnić  go w następnym planie. 
Następnie radna ponowi ła prośbę  do Wójta o wystosowanie pisma do Starostwa Powiatowego o 
dokończenie utwardzenia pobocza w miejscowo ści Lipce, ponieważ  został  tam tylko jeden 
odcinek do dokończenia o d ługości około 100 m, a jego wykonanie zapewni wi ększe 
bezpieczeństwo mieszkańcom, a zwłaszcza dzieciom których przyby ło w ostatnim czasie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zadała pytanie dotyczące spotkania Pana Wójta w 
sprawie podwyżek gazu, a ściś lej informacji jaka wczoraj do niej dotarła. Od jednego z sołtysów 
usłyszała, że z gminy skierowano do so łtysów petycj ę  pod którą  mieszkańcy mieli się  podpisywać . 
Przewodnicząca poprosi ła o więcej informacji, poniewa ż  takiej informacji nie otrzyma ła jako 
sołtys, ani radna. A tak że na ostatniej komisji wspólnej nic na ten temat nie wspominano. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk odpowiedział , że przed wyjazdem Pana Wójta do 
Tarnowa Podgórnego za po średnictwem sołtysów poproszono mieszkańców miejscowości, które 
korzystaj ą  z gazu firmy GEN Gaz o to, żeby zebrać  listy poparcia. Natomiast nie wie, dlaczego 
taka petycja nie dotar ła do Kluczkowa, bo w Kluczkowie te ż  jest GEN Gaz. Zastępca dodał , że w 
związku z tym, że rozmowy trwaj ą  i jakieś  ruchy dziej ą  się  w tej sprawie, więc sam dzisiaj postara 
się  wziąć  taką  petycj ę  i po wypełnieniu zostanie przes łana mailem do tej fhmy z do łączonymi 
głosami mieszkańców Kluczkowa. 
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Pani Ewelina Pugacz zapytała, czy można jeszcze dopisać  się  do petycji, bo sołtys do niej nie 
dotarł, a ona odbiera gaz z GEN Gazu? Radna doda ła, że też  o tym nie słyszała w swojej 
miejscowo ści i jest zaskoczona tym co mówi ła Przewodnicząca. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk odpowiedział, te jak najbardziej radna mo że się  
dopisać . Dodał, że jutro z rana porozmawia ze strażnikiem gminy albo sam osobi ście postara się  
petycję  przygotować . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że warto byłoby również  na 
komisjach wspólnych w punktach sprawy bieżące i wolne wnioski, gdy pada pytanie, czy jest co ś  
do przekazania, co ś  co aktualnie dzieje się  w gminie takie informacje radnym przekazywać . 
Dodała, że nie zawsze do mieszkańców dociera coś  co dotrze tylko do radnych, jak i nie zawsze 
dociera co ś  co dotrze do so łtysów. Natomiast jeżeli oba organy tj. stanowi ący gminy i 
przewodniczący organu pomocniczego ma wiedz ę, to jest większa możliwość, że te informacje 
będą  docierały do wszystkich mieszkańców. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk odpowiedział, że też  tak uważa. Jednak z tego co 
pamięta to zaproszenie na spotkanie wyniknęło w bardzo krótkim czasie i rzeczywi ście w natłoku 
tego wszystkiego mogło się  zdarzyć  tak, że kogoś  pominięto. To na pewno nie wyniknęło zjakieś  
złośliwości, czy złej woli, natomiast zostanie uzupełnione o pominiętych mieszkańców. Obecnie 
cały czas trwają  rozmowy, więc im więcej podpisów naszych mieszka ńców zostanie zebranych, 
to tym lepiej. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak uzupełniła, że żaden zarzut o złośliwość  nie padł  
i nie chciałaby być  o to podejrzewana, a wręcz przeciwnie cieszy si ę , że gmina, Pan Wójt prowadzi 
działania, które mają  na celu lobbowanie u monopolistów, dostawców gazu i energii, żeby trochę  
wspomóc mieszkańców uchronić  przed wielkimi podwyżkami. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że nie słyszała czego dotyczyło pytanie radnej E.Pugacz, ale 
rozumie, że chodzi o ceny. Doda ła, że Wójt na spotkaniu z mieszkańcami, też  na komisjach mówił, 
że będą  rozpowszechniane ankiety dla chętnych, którzy chcieliby żeby w ich miejscowościach był  
gaz. Radna zapytała, czy to spotkanie w którym Wójt bierze udzia ł  również  ma to na celu? Je śli 
nie, to czy te ankiety zosta ły już  rozdane do miejscowo ści w których nie ma gazu, a mieszkańcy 
chcieliby żeby był? I jeśli nie, to kiedy będą  przeprowadzone te ankiety? 

Następnie radna zwróciła uwagę  na przystanek w Bystrzynce, który od wielu lat nie jest używany 
i od wielu lat mieszkańcy proszą, żeby gmina wspólnie z powiatem podj ęła jakieś  działanie. 
Chodzi o jego wyremontowanie, żeby służył  mieszkańcom może na inny cel, bądź  w ogóle go 
usunąć, bo tam nie zatrzymuje si ę  autobus. Przystanek jest brudny, zaniedbany i wymaga remontu, 
więc radna poprosi ła o podjęcie działań . 
Następne radna zapytała kiedy będą  postawione lampy w Niemierzynie, bo otrzyma ła informacj ę, 
.te w ciągu 3 miesięcy, które już  minęły? Poprosiła o informacj ę  na kiedy mogą  się  spodziewać, 
postawienia czterech punktów świetlnych. 

Ad. 8. CZAS DLA SAMORZĄDÓW 

Pani Anna Olejniczak, Sołtys Sołectwa Kluczkowo zapytała o remont dróg. Poinformowa ła, że 
sołectwo zmieniło przeznaczenie części środków funduszu sołeckiego, przeznaczyło je na remont 
dróg gruntowych na terenie miejscowo ści. W ciągu kilku dni miały się  te działania rozpocząć . 
Poprosiła o informacj ę  kiedy cokolwiek będzie się  coś  działo w tej sprawie. 
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Ad. 9. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk odpowiadając na zapytanie Pana Antoniego Giluka 
dotyczące stawu w Cieszeniewie i uszkodzoną  zaporę  powiedział, że zorientuje się  jaki to jest 
koszt naprawy. Je śli da się  to w miarę  szybko usunąć  w okresie jesiennym to nie widzi problemu, 
żeby to zrobi ć . 

Odnosząc się  do petycji Pani Haliny Cybul odno śnie 400 m bieżących chodnika Zast ępca 
powiedział , że ten chodnik jest przy drodze powiatowej. Poinformowa ł , że Gmina Swidwin 
partycypuje w budowie chodników wspólnie z ze Starostwem Powiatowym i stosowne pisma do 
powiatu zosta ły skierowane. Natomiast je śli chodzi o to gdzie i który chodnik ma by ć  
remontowany, to właścicielem chodników jest Starostwo Powiatowe i to oni b ędą  podejmować  
ostateczną  decyzj ę, które miejsca w Gminie Swidwin s ą  kluczowe i najbardziej potrzebuj ące 
budowy chodników. Zast ępca dodał , że jeżeli ta petycja wp łynie do gminy Swidwin to zostanie 
przekazana zgodnie z w łaściwo ścią  do starostwa powiatowego. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk odpowiadaj ąc na zapytanie Pani Agnieszki Tokarskiej 
dotyczące skierowania pisma do KOWR o przej ęcie drogi wokó ł  bloków w Oparznie powiedział , 
że nie wie czy takie pismo zostało wystosowane i to sprawdzi. Je śli okaże się , że nie było to na 
pewno zostanie wystosowane. 

Odnosząc się  do kwestii przystanku na żądanie Zastępca stwierdzi ł , że nie wie jaki jest problem 
jeżeli jest znak przy drodze powiatowej i jest tam transport publiczny. By ć  może jeżeli ten 
przystanek nie zosta ł  zawarty w liniach, które podano do wojewody to ten autobus nie mo że się  
zatrzymywać . Zastępca zapewni ł , że na pewno ten przystanek b ędzie uwzględniony w nowym 
rozdaniu. Ponadto spróbuje porozmawia ć  z powiatem, czy napisze pismo do powiatowego zarz ądu 
dróg, żeby oni znak poziomy na ulicy namalowali. Zapewni ł , że dowie się  jaka jest sytuacja, 
dlaczego kierowcy nie chc ą  zabierać  mieszkańców i zrobi wszystko żeby takiego problemu wi ęcej 
nie było. 

Odpowiadając w temacie utwardzenia pobocza w miejscowo ści Lipce, które jest przy drodze 
powiatowej Zastępca Wójta powiedzia ł , że gmina musiałaby napisać  pismo lub pani radna. 
Zastępca Wójta zauważył , że dochodzi do sytuacji, że tych życzeń  odnośnie utwardzenia poboczy 
jest bardzo dużo i nie chciałby stawać  po stronie jakiegokolwiek so łectwa, bo chciałby żeby 
chodniki były zrobione wszędzie. Jego zdaniem dobrze by łoby, żeby radni ze swojej strony te ż  
próbowali. Zastępca nie chciałby, aby uważano że promuje tylko jeden chodnik. Doda ł , że sam 
jest z Kluczkowa i też  chciałby, żeby w tym roku zrobino tam chodnik, gdzie jest mnóstwo 
zaległego materia łu. Natomiast pani Agnieszka Tokarska, radna z Oparzna, chcia łaby żeby był  
zrobiony chodnik w Lipcach, pani Halina Cybul chciałaby żeby był  zrobiony chodnik w Z ąbrowie. 
Zastępca Wójta powiedzia ł , że trzeba zrobi ć  wszystko, próbować  „atakować" starostwo i małymi 
krokami realizować  budowę  chodników. Na pewno w jeden rok nie zrobi si ę  wszystkiego, ale 
przez lata uda ło się  już  zrobić  tyle chodników i zrobi się  jeszcze więcej. Dodał , że przy tworzeniu 
projektu nowego bud żetu jest propozycja by zabezpieczy ć  w nim kwotę  50.000 zł  i jeżeli starostwo 
dołoży drugie 50.000 zł  to już  za tę  kwotę  w 2022 r. da się  zrobić  sporą  część  chodników na terenie 
Gminy Swidwin. Zastępca doda ł , że chciałby aby taka wspó łpraca z powiatem mia ła miejsce co 
roku i żeby chodniki w Gminie Swidwin si ę  budowały. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk odnosząc się  do zapytania Przewodniczącej Rady o 
petycje mieszkańców w sprawie gazu zobowi ązał  się , że w dniu dzisiejszym dostarczy do 
Kluczkowa taką  petycje. Natomiast do Bierzwnicy w dniu jutrzejszym przywiezie j ą  strażnik 
gminny. Zastępca dodał, że jeżeli radna będzie chciała jeszcze zebrać  podpisy od mieszkańców to 
może to zrobić  i wtedy zostaną  one przes łane mailem. 
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Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk odpowiadając na zapytanie radnej Iwony Piotrowicz w 
sprawie przystanku w Bystrzynie powiedział, że przystanek który jest usadowiony ko ło przejazdu 
kolejowego nie był  szczególnie remontowany z tego wzgl ędu, że mieszkańcy z niego nie 
korzystaj ą. W związku z tym należałoby zastanowić  się  nad usunięciem tego przystanku lub na 
jego całkowitą  likwidacj ę. Jednak najpierw trzeba byłoby ustalić  do kogo on należy, czy do 
powiatu czy gminy. Zastępca Wójta postara si ę  to wyjaśnić  i jeżeli ten przystanek jest tam zb ędny, 
jak uważa radna, to przychyla się  by go zlikwidować . Natomiast w Bystrzynie jest problem innego 
typu. Chodzi o przystanek po drugiej stronie drogi, gdzie mieszkańcy wyprowadzają  dzieci, które 
korzystaj ą  z transportu publicznego do szko ły podstawowej w Lekowie. Tam ustawione zosta ły 
znaki informuj ące o przystanku, ale autobus i dzieci nie za bardzo maj ą  się  gdzie zatrzymać . 
Zastępca poinformował , że wystosował  w tej sprawie pismo do powiatowego zarz ądu dróg z 
prośbą  o przygotowanie jakiegoś  rozwiązania. Nie chodzi o zatokę  autobusową, bo jest tam skarpa 
i autobus nie zjedzie, ale żeby przygotowany został  nasyp, na którym można byłoby usytuować  
wiatę  przystankową, którą  zakupi Gmina Swidwin. Obecnie trwaj ą  jeszcze rozmowy. Odby ło się  
spotkanie z przedstawicielami powiatowego zarz ądu dróg w terenie, gdzie pad ły różnego rodzaju 
propozycje z ich strony, jednak me do zaakceptowania. Zast ępca Wójta uważa, że podbudowa pod 
przystanek na tej zatoce powinna tam pr ędzej czy później powstać, ale zarząd dróg uważa, że są  
to duże koszty i proponują  inne miejsce za Regą. Jednak rozmowy nadal trwaj ą, a Zastępca będzie 
monitował  powiatowy zarząd dróg wraz z radnymi powiatowymi, by doprowadzi ć  sprawę  do 
końca. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk odpowiadając w sprawie remontu dróg w Kluczkowie 
powiedział, że uczestniczył  w spotkaniu w sprawie podziału funduszu sołeckiego i wie, że 
pieniądze zostały przesunięte na remonty dróg, które jeszcze w tym roku trzeba wykona ć . Dodał, 
że drogi będą  naprawione, tylko gmina czeka na dobrej jako ści kruszywo, które będzie się  
nadawało. Zastępca wspomniał  też  o barierkach przy drodze gminnej, o które prosili mieszka ńcy 
na zebraniu wiejskim. Powiedzia ł, że w tej sprawie rozmawia ł  z prezesem spó łki gminnej i barierki 
będą  wykonane i zamontowane w najbliższym czasie. 

Pan Sebastian Basiejko uzupełnił  wypowiedź  odnośnie utwardzeń, czy chodników przy drogach 
powiatowych. Powiedział, że obecnie trwa wymiana pism mi ędzy urzędami. Pism przybywa, bo 
kolejne sołectwa piszą  pisma i się  przypominaj ą. Zauważył, że niedługo tych pism będzie tyle, że 
to będzie milionowa inwestycja. Powiedzia ł  także, że rozmawiał  z panią  Iwoną  Piotrowicz 
przewodniczącą  komisji rolnictwa i pad ła propozycja, żeby na najbliższą  komisję  zaprosić  
zarządcę, czy kogoś  z Powiatowego Zarządu Dróg, by wspólnie ustalić  co jest priorytetem dla nich 
jeżeli chodzi o chodniki przy drogach powiatowych. 
Obecnie jest czas konstruowania budżetu i dobrze byłoby, aby dyrektor powiatowego zarz ądu 
dróg, czy osoba przez niego wyznaczona na spotkaniu w śród radnych powiedzia ła jakie są  ich 
priorytety. By nie by ło sytuacji, jak ostatnio, że na spotkaniu starosty on s łyszał  co innego, a 
później Pani Przewodnicząca słyszała co innego. Radny uważa, że powinno się  pewne inwestycje 
dokończyć. Dodał , że w tamtym roku była propozycja ze strony gminy i uda ło się  podpisać  
porozumienie o inwestycji 50150. Natomiast to zarząd dróg miał  zdecydować  które inwestycje 
będą  wykonane i zdecydowa ł, że będą  wykonane inwestycje rozpocz ęte w Cieszeniewie i 
Bierzwnicy. Natomiast teraz takich rozpocz ętych inwestycji niezakończonych jest wiele np. w 
Przybysławiu, Kluczkowie, Niemierzynie, Z ąbrowie, czy świdwinku. W związku z tym 
wypadałoby się  spotkać  i wspólnie ustalić  co jest priorytetem dla powiatu i Gminy świdwin, a 
przede wszystkim dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odniosła się  do tematu chodników. Powiedzia ła, 
że przez ponad rok trwa wymiana pism. Po ostatnim zebraniu so łeckim kiedy przedstawiła całą  
korespondencj ę  z urzędem gminy usłyszała, że chodniki powiatowe to jest sprawa powiatowa, a 
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nie gminy. Przewodnicząca postanowi ła wtedy złożyć  wniosek do budżetu powiatu na ułożenie 
chodnika przy drodze powiatowej w Kluczkowie. So łectwo posiada dużo zaległego materiału, bo 
ponad 230 m2  kostki brukowej. W odpowiedzi starostwo poinformowa ło, że wniosek zostanie 
przekierowany zgodnie z w łaściwością  do Gminy Swidwin, ponieważ  starostwo współpracuje z 
gminą  Swidwin, ma partnerstwo 50150. W dniu dzisiejszym Przewodnicz ąca odebra ła pismo od 
Wójta, który odpowiedzia ł , że jest podpisane partnerstwo 50/50, ale to powiat decyduje, gdzie 
będą  ułożone chodniki. Przewodnicząca zauważyła, że przerzucanie si ę  pismami trwa i sprawa 
chodników stała się  już  żenuj ąca. 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk powiedział , że jeżeli chodzi o lampy w Niemierzynie to 
nie jest w stanie odpowiedzie ć, ponieważ  pracownik jest na zwolnieniu chorobowym, ale 
zorientuje się  i da odpowiedź  radnej jak wygląda termin montażu lamp. 

Ad. 10. PODJĘCIE UCHWAL 

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomości na okres d łuższy 
niż  trzy lata. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawi ła projekt uchwa ły w sprawie wyrażenia 
zgody na dzierżawę  nieruchomości na okres dłuższy niż  trzy lata (tre ść  uchwały stanowi załącznik 
nr 8 do protokołu) 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że zgłaszała uwagi na komisji 
łączonej do dwóch projektów uchwa ł  w sprawie wyra żenia zgody na dzierżawę  nieruchomo ści 
gminnych, czyli mienia komunalnego. Uwaga dotyczy ła braku zapisu w uchwale jaki jest powód 
zastosowania trybu bezprzetargowego. Przewodnicz ąca powiedziała, że na mocy ustawy o 
gospodarowaniu nieruchomo ściami wszelkie umowy dzier żawy, sprzedaży, oddania w najem 
powinny być  zawierane w trybie przetargowym, z wyj ątkiem sytuacji opisanych w art. 37 ustawy. 
Natomiast z tre ści uchwały nie widać , żeby wynikało czy którykolwiek z punktów art. 37 w tym 
przypadku jest spe łniony. Przewodnicząca powiedziała, że kilka przykładów dotychczasowych 
uchwał  podjętych przez radę  przeanalizowa ła tj. uchwała z 26.11.2019 r., gdzie w *3  zapisano 
„wyraża się  zgodę  na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umów dzier żawy z 
dotychczasowymi dzierżawcami"; w uchwale z dnia 25.02.2020 r. zapisano „wyra ża się  zgodę  na 
odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy nieruchomo ści opisanej w §I 
niniejszej uchwały z dotychczasowym dzier żawcą"; w uchwale z 9.06.2020 r. zapisano „wyra ża 
się  zgodę  na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy nieruchomo ści 
opisanej w § ł  niniejszej uchwały z dotychczasowym dzier żawcą"; w uchwale z 25.08.2020 r. w 
* 1 napisano, że „wyraża się  zgodę  na dzierżawę  nieruchomo ści przez dotychczasowego 
dzierżawcę  - powierzchnia do wydzierżawienia 0,0700 ha". Przewodnicz ąca zapytała, czy kto ś  
przeanalizowa ł  jej pytania i uwagi do projektu uchwały? 

Pan Artur Poliński powiedział , że nieruchomość  w Bierzwnicy jest dla dotychczasowego 
dzierżawcy. Jest to osoba, która od kilkunastu lat dzierżawi ten fragment dzia łki pod ogródek. 
Dodał , że wszystkie projekty uchwał  są  konsultowane z panią  mecenas i są  tworzone zgodnie z 
obowiązuj ącymi przepisami prawa. Pani mecenas nie mia ła tutaj żadnych zarzutów. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zwróci ła się  do Pani Sekretarz i zapyta ła, czy jej 
zdaniem kształt uchwały jest prawid łowo sporządzony? 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska odpowiedziała, że ten projekt uchwa ły jest 
zaopiniowany przez pani ą  mecenas i ma nadziej ę , że sprawdzała, to powinna wiedzieć  co robi. 
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Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że zdaje sobie sprawę , że Pani 
Sekretarz nie jest radc ą  prawnym, ale swoje uwagi zgłaszała na komisji i prosi ła, żeby zapoznać  
się  z tym. Dodała, że przeanalizowa ła wyroki, w których wprost jest napisane, że tryb 
bezprzetargowy jest wyj ątkiem z art. 37. 

Pan Artur Poliński powiedział , że jeżeli dobrze pami ęta to uwagi Przewodniczącej dotyczy ły 
uchwały, która dzisiaj się  nie pojawi ła. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że swoje uwagi wygłaszała stricte 
przy kolejnej uchwale, która za chwil ę  będzie omawiana. Natomiast tamta uchwa ła dotyczy ła 
zupełnie innej kwestii, a mianowicie przej ęcia nieruchomo ści. 

Pan Artur Poliński przyznał  racj ę  Przewodniczącej. 

Pan Antoni Giluk powiedział , że najlepszym sprawdzeniem czy jest to zgodne z prawem b ędzie 
przyj ęcie uchwały i poczekanie, czy za 2-3 miesi ące znowu rada b ędzie nad nią  debatować . Dodał , 
że już  nie raz radni debatowali nad niektórymi uchwa łami, które si ę  powtarzaj ą . Radny zauważył , 
że powo ływanie się  na panią  mecenas, z wielkim szacunkiem dla radcy prawnego, nie zawsze jest 
zgodne z tym co pó źniej rada musi poprawiać . 

Uchwa ła Nr XXXII/254/2021 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomo ści na okres 
dłuższy niż  trzy lata zosta ła przyj ęta głosami: „.za" - 7 g łosów, „przeciw" - I glos, „wstrzymuj ący 
się" —4 głosy (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 9 do protoko łu). 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomo ści na okres d łuższy 
niż  3 lata oraz odstąpienie od obowi ązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy 
części nieruchomo ści gruntowej niezabudowanej stanowi ącej własność  Gminy Swidwin. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawi ła projekt uchwa ły w sprawie wyrażenia 
zgody na dzierżawę  nieruchomo ści na okres d łuższy niż  3 lata oraz odstąpienie od obo"iązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy części nieruchomo ści gruntowej 
niezabudowanej stanowi ącej własność  Gminy Swidwin (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że przy tej uchwale jest ta 
sytuacja o której mówiono i swoje uwagi zg łaszała przy tej uchwale. Tutaj dodatkowo dochodzi 
jeszcze sytuacja, że to jest część  nieruchomości i te nieruchomo ści mają  być  wydzierżawione 
właścicielom nieruchomości w Rycerzewku, którzy uprawiaj ą  je jako ogródki dzia łkowe. 
Przewodnicząca powiedziała, że tek poddawa ła pod wątpliwość  na komisji i dzisiaj równie ż  
poddała pod wątpliwość  sposób zapisania tre ści zgody na dzierżawę  tego gruntu. 

Uchwa ła Nr XXXII/255/2021 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomo ści na okres 
dłuższy niż  3 lata oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy 
części nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowi ącej własność  Gminy Swidwin zosta ła 
przyj ęta głosami: „za" - 7 g łosów, „przeciw" - 2 g łosy, „wstrzymuj ący się" - 3 głosy (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr I ł  do protokołu). 

3. Podj ęcie uchwały uchylaj ącej uchwałę  w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych 
publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Swidwin oraz 
wyrażenia zgody na zawarcie przez organizatora umowy z operatorem o świadczenie us ług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego. 
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Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawiła projekt uchwały uchylającej uchwałę  
w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których 
organizatorem jest Gmina Swidwin oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez organizatora umowy 
z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego (tre ść  uchwały 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Pana Sebastiana Basiejko o wyjaśnienie, 
by mieszkańcy wiedzieli dlaczego uchwa ła jest uchylana. 

Pan Sebastian Basiejko powiedział, że składając pierwszy wniosek na te linie, które obowi ązują  
kierowano się  stanowiskiem Ministerstwa, że nie można wjeżdżać  na teren miasta Swidwin tzn. 
linia dofinansowana przez wojewodę  na terenie Gminy Świdwin musi kończyć  się  na granicy 
gminy. Taki wniosek obejmuje te linie publiczne, które dzisiaj funkcjonuj ą  na terenie gminy. 
Natomiast idąc naprzeciw mieszka ńcom chciano w kolejnym wniosku zwi ększyć  ilość  linii jak 
również  zmienić  to, że linie będą  kończyły się  w mieście Swidwin. Takie wnioski składały inne 
samorządy w naszym województwie. Natomiast stanowisko ekspertów, jak równie ż  Ministerstwo 
jest takie, że jeżeli linia wjeżdża na teren miasta, gdzie jest podzia ł  administracyjny na miasto i 
gminę, to jest to transport miejski. W przypadku kontroli wojewody mo że to być  usterkowane i 
cała dotacja będzie przez gminę  zwrócona. Jeżeli chodzi o te linie które funkcjonuj ą, to dla 
mieszkańców jest to nieodczuwalne. Te linie, które funkcjonowały w miesiącu wrześniu i 
październiku w ten sam sposób i w takiej samej ilo ści będą  funkcjonowały do końca grudnia 
2021 r. Natomiast niestety nie uda si ę  zwiększyć  ilość  linii o te dodatkowe kursy, które mia ły być  
w godzinach między 10:00 a 11:00, dlatego że jest obawa że w przypadku kontroli przez służby 
wojewody dotacja musia łaby być  w całości zwrócona przez gmin ę . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy zgodnie z rekomendacj ą  pani 
mecenas zwrócono się  do wojewody o zajęcie stanowiska? 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział, że do wojewody zostało wysłane pismo stanowiące o tym, 
że umowa została rozwiązana, ponieważ  służby wojewody w tej sprawie nie stoj ą  po żadnej 
stronie. Osoba rozliczaj ąca wnioski w ramach funduszu autobusowego nie zajmuje stanowiska i 
mówi, że interpretacja le ży po stronie radców, jak i również  danej gminy. Gmina Swidwin patrz ąc 
na stanowisko eksperta w ministerstwie, jak równie ż  swojego radcy prawnego posz ła w tym 
kierunku, że wycofa się  z drugiej umowy realizuj ąc ten wniosek, który jest z łożony i dopłatę  od 
wojewody, która jest aktualnie realizowana. 

Uchwala Nr XXX111256/2021 uchylająca uchwałę  w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych 
publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Świdwin oraz 
wyrażenia zgody na zawarcie przez organizatora umowy z operatorem o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego zosta ła przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za" 
(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 

Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania 
zmian w budżecie gminy na rok 2021 (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy nie było ważniejszych potrzeb na 
zadysponowanie środków z nagrody za szczepienia coyidowe ni ż  zakup ławek, namiotów i tego 
typu sprzętu? 
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Skarbnik Gminy Pani Renata Kami ńska powiedziała, że to jest zadanie zlecone, także zgodnie 
z wytycznymi trzeba na to środki te przeznaczy ć . 

Pan Sebastian Basiejko powiedział , że jest zaskoczony pytaniem Przewodnicz ącej, ponieważ  z 
tych ławek, namiotów, nagłośnienia korzystaj ą  wszystkie so łectwa i tak naprawdę  kolejka w 
okresie organizacji festynów i imprez rekreacyjnych jest bardzo du ża. Jeżeli chodzi o wyposażenie 
to ono ma już  prawie 20 lat. Te sto ły jeżdżą  od sołectwa do so łectwa i są  już  w dosyć  opłakanym 
stanie, namioty praktycznie uleg ły dewastacji. W ramach tej cz ęści nagrody zostanie zakupionych 
20 kompletów sto łów i ławek, duży namiot cateringowy 8/12, nowe nag łośnienie oraz przyczepka, 
która to wszystko b ędzie wozi ła. Kierownik ma nadziej ę , że będzie to s łużyło, bo to nie służy 
urzędowi tylko mieszkańcom Gminy Swidwin. Uważa, że to jest ten wydatek jest s łuszny i sam o 
ten wydatek i możliwość  wnioskował  do Pana Wójta i Pani Skarbnik. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że biorąc pod uwagę  dzisiejszą  
dyskusj ę  na temat kredytu, który trzeba zaci ągać  żeby spłacać  kredyty uważa, że są  pilniejsze 
sprawy, ale decyzja tak jak powiedziano nale ży do Państwa, a rada ma tylko dokonać  zmian w 
budżecie. 

Uchwa ła Nr XXXII/257/2021 w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021 zosta ła 
przyj ęta głosami: „za" - 10 g łosów, „przeciw" - 1 g łos, „wstrzymujący się" - I głos (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protoko łu). 

5. Podjęcie uchwały zmieniaj ącej plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawi ła projekt uchwały zmieniaj ącej plan 
pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021 (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że na początku  sesji wyjaśniała 
potrzebę  wprowadzenia zmiany planu pracy i kontroli komisji rewizyjnej. 

Uchwa ła Nr XXXII/258/2021 zmieniaj ąca plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021 
została przyj ęta jednogłośnie 12 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 
17 do protoko łu). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 

Skarbnik Gminy Pani Renata Kami ńska przedstawi ła projekt uchwały w sprawie podatku od 
środków transportowych (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 18 do protoko łu). 

Uchwa ła Nr XXXII/259/2021 w sprawie podatku od środków transportowych zosta ła przyj ęta 
głosami: „za" - 11 g łosów, „przeciw" - I g łos (imienny wykaz głosowania stanowi za łącznik nr 
19 do protoko łu). 

Ad. 11. WOLNE WNIOSKI 

Pan Antoni Giluk zwracaj ąc się  do Pani Skarbnik powiedzia ł , że przy podejmowaniu uchwa ł  
dotyczących zmian w budżecie pojawiaj ą  się  czasami wątpliwości, dlatego radny stwierdzi ł , że 
łączenie w uchwale pewnych rzeczy, jego zdaniem, nie jest na miejscu. Dla przyk ładu podał  
przyjęcie do budżetu dotacji na zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym, na który rolnicy 
czekają. Kiedy radni rozpatruj ąc projekt uchwa ły byliby przeciw niektórym punktom 
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i w konsekwencji odrzuciliby go, wtedy pozbawiliby producentów rolnych zwrotu podatku 
na który czekaj ą. Radny poprosił  o większą  przejrzystość  pewnych uchwał . 

Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że to nie od niej zależy, bo nie usta ła 
terminu wypłaty. A po to są  dokonywane zmiany w budżecie, żeby one były później zgodne 
z terminami wypłat. Dodała, że terminy wypłat akcyzy są  29.10, więc nie mogła w innym terminie 
wprowadzić  zmian. Pani Skarbnik stwierdzi ła, że podatek akcyzowy z regu ły wprowadza 
zarządzeniem, ale tu terminy „goni ły" bo musiała ustalić  wypłaty i przygotować  je. Powiedziała, 
że to nie jest tak, że tylko podejmowana jest uchwa ła, bo musi zabezpieczyć  całość , żeby później 
kontrola RIO i nie usterkowała, że przed podj ęciem uchwały dokonano wypłaty. 

Pan Antoni Giluk powiedział, że nie wie czy Pani Skarbnik go dobrze zrozumia ła. Radnemu 
chodziło o to, że pewne rzeczy musz ą  być  przyj ęte, żeby ich nie opóźniać. Jednak nad pewnymi 
rzeczami można byłoby się  zastanowić  czy są  zasadne, czy niezasadne. Natomiast przyjmuj ąc 
uchwałę, radni stoją  przed wyborem albo przyjmuj ą  ją  w całości albo chcieliby zanegować  pewne 
rzeczy, ale nie maj ą  takiej możliwości, bo przeważa to, że przy pewnych rzeczach s ą  nagle 
terminy. 

Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że doskonale zrozumia ła radnego. 
Stwierdziła, że po to są  komisje, żeby pewne rzeczy przedyskutowa ć  i poprosiła, by na przysz łość  
bardziej podyskutować  na komisjach. Natomiast podatek akcyzowy nie od niej zalety, a pewne 
zadania musiała wprowadzić . W uchwałę  zostały wprowadzone zadania, które są  zlecone, 
naznaczone i terminowe, które trzeba porozlicza ć. Natomiast nie może tego wprowadzić  
zarządzeniem, tylko uchwałą. Stwierdziła, że nawet na wprowadzenie 500 zł  za mobilnego 
urzędnika musi czekać  do sesji, chyba że sesje będą  częściej zwoływane. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że właśnie o tym mówił  radny 
A.Giluk, że są  rzeczy które muszą  być  wprowadzone itak naprawdę  mimo, że chciałby sprzeciwić  
się  pewnym pozycjom, to nie ma możliwości, bo musi zatwierdzić  środki na drogę  w Lekowie, 
musi zatwierdzić  środki na akcyzę. Przewodnicząca stwierdziła, że tak naprawdę  radni faktycznie 
nie mają  możliwości sprzeciwić  się  pozycjom, które są  proponowane w zmianach budżetowych, 
bo są  wsadzane „przy okazji". 

Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska powiedziała, że radni pracuj ą  na komisjach i można 
przedyskutować  pewne rzeczy. Pani Skarbnik zapyta ła, czy uchwały dotyczące zmian w budżecie 
ma dzielić  na cztery kupki w zale żności któremu radnemu pasuje? Stwierdzi ła, te chyba wystosuje 
zapytanie do regionalnej izby obrachunkowej, czy mo że tak robić . Dodała, że w tej chwili 
dochodzi się  do jakiś  absurdów. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zwróciła się  z zapytaniem do radnego A.Giluka 
przewodniczącego komisji budżetowej, kiedy ostatnio urząd gminy skierował  do niego 
jakikolwiek projekt uchwa ły, jakiekolwiek zmiany bud żetowe do przeanalizowania przez komisj ę  
budżetową? 

Pan Antoni Giluk odpowiedział , że pozostawi to pytanie bez odpowiedzi. Radny doda ł, że są  
otwarci na współpracę  i uważa, że nie ma sensu dalej o tym dyskutować . 

Zastępca Wójta Pan Tomasz Waszczyk pogratulował  sołtysom, którzy wzięli udział  
w konkursie Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego na „So łtysa roku 2021" i otrzymali 
dyplom. Są  to: Pani Barbara Kolasińska, Pan Zbigniew Niedziałek i Pan Lech Lipka. 
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Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak przyłączyła się  do gratulacji dla państwa so łtysów. 

Ad. 12. ZAKOŃCZENIE 

W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia o godz. 15.26 Przewodnicz ąca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak zamknęła obrady XXXII/2021 Sesji Rady Gminy Swidwin. 
Płyta z nagraniem z sesji stanowi integraln ą  część  protoko łu. 

Na tym protokó ł  zakończono. 

Przewodnicząca Rady 

(2 	„cJ1 
Ani,ja Olejniczak 

Protoko łowała 

Izabela7awoj ska 
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Załaczniki: 
1) Lista obecności. 
2) Imienny wykaz glosowania w sprawie wprowadzenia do porz ądku obrad projektu uchwały zmieniającej plan 

pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021. 
3) Imienny wykaz głosowania w sprawie wprowadzenia do porz ądku obrad projektu uchwały w sprawie 

podatku od środków transportowych. 
4) Imienny wykaz głosowania w sprawie wprowadzenia do porz ądku obrad projektu uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu d ługotenninowego na finansowanie sp łaty wcześniej zaciągniętych zobowiązai 
pożyczek i kredytów. 

5) Sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły Podstawowej w Bierzwnicy za rok szkolny 202012021. 
6) Sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły Podstawowej w Oparznie za rok szkolny 2020/2021. 
7) Sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły Podstawowej w Lekowie za rok szkolny 202012021 

według stanu na 31 sierpnia 2021 r. 
8) Uchwała Nr XXXII/2541202 I w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomości na okres dłuższy niż  

trzy lata. 
9) Imienny wykaz głosowania w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomości na okres 

dłuższy niż  trzy lata. 
10) Uchwała Nr XXXIIt255/202 I w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomości na okres dłuższy niż  

3 lata oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy części nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej stanowi ącej własność  Gminy Świdwin. 

11) Imienny wykaz głosowania w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomości na okres dłuższy niż  3 
lata oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy części nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej stanowi ącej własność  Gminy świdwin. 

12) Uchwała Nr XXX111256/202 1 uchylaj ąca uchwałę  w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych 
publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina świdwin oraz wyrażenia zgody 
na zawarcie przez organizatora umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego. 

13) Imienny wykaz głosowania w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych 
publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Świdwin oraz wyrażenia zgody 
na zawarcie przez organizatora umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego. 

14) Uchwała Nr XXXII1257/202 1 w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 
15) Imienny wykaz głosowania w sprawie w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021. 
16) Uchwała Nr XXXII/258/202 I zmieniaj ąca plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021. 
17) Imienny wykaz głosowania w sprawie zmiany planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021. 
18) Uchwała Nr XXXII/259/202 I w sprawie podatku od środków transportowych. 
19) Imienny wykaz głosowania w sprawie podatku od środków transportowych. 
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